
6  diário oficial Nº 34.658 Quarta-feira, 04 DE AGOSTO DE 2021

Natureza da Despesa: 339033;
Ação: 234205.
CONTRATADA: RIBAL LOCADORA DE VEÍCULOS LTDA. Inscrita no CNPJ nº 
07.605.506/0001-73.
ENDEREÇO: Setor Complementar de Indústria e Abastecimento, Quadra 
14, Conjunto 02, Lotes 01,02 e 03, CEP 71.250-110, SIA/DF.
ORDENADOR
Luciana Bitencourt Soares
Coordenadora de Relações Governamentais

Protocolo: 687940

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 624/2021-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas, pela Portaria nº 1.436/2020-CCG, de 
10/07/2020, publicado no DOE nº 34.283, de 16/07/2020, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2021/835963, de 2 de agosto de 2021;
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar no trecho SANTA-
RÉM/JURUTI/ SANTARÉM/PA, no período de 09 a 13/08/2021.

Servidor Objetivo
JARLIELSON SANTOS DA COSTA, matrícula funcional nº 

5945810/1, CPF 776.061.672-49, cargo Assessor Especial I, 
lotado no Centro Regional de Governo do Baixo Amazonas.

Dar apoio logístico em agenda Institucional, no 
referido município.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 4.½ (quatro e meia) 
diárias ao servidor acima, que se deslocará conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 3 de agosto de 2021.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais
PORTARIA N° 625/2021 – CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas, pela Portaria nº 1.436/2020-CCG, de 
10/07/2020, publicado no DOE nº 34.283, de 16/07/2020, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os processos n° 2021/785939 e nº 2021/798115, de 19 
de julho e de 21 de julho de 2021, respectivamente;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Oficial de Governo.
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais e vigentes 01(uma) diária 
complementar para o município de SALINÓPOLIS/PA, ao servidor FLAVIO 
BRANDAO DA SILVA, matrícula funcional nº 5945655/ 1, CPF 393.820.012-
04, Assistente Operacional II, lotado na Diretoria de Gestão de Logística, 
no período 22 a 23 de julho de 2021, concedida através da PORTARIA 
N° 590/2021-CRG de 20/07/2021, publicada no DOE n° 34.645 de 
21/07/2021.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 03 de Agosto de 2021.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais

Protocolo: 687800

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA N°. 623/2021-CRG, de 02 de Agosto de 2021.
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pela Portaria nº. 1.436/2020-CCG, publicado 
no DOE nº. 34.283, de 16/07/2020 e,
CONSIDERANDO o Processo Nº. 2021/836691, de 02/08/2021;
RESOLVE:
Excluir da Portaria de Férias nº. 525/2021-CRG, publicada no DOE nº. 
34.633, de 09/07/2021, o servidor ALEXANDRE DA SILVA CARVALHO, 
Identidade Funcional nº. 5936832/2.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 02 de Agosto de 2021.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais

Protocolo: 687825

.

.

CASA MILITAR DA GOVERNADORIA

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO ADMI-
NISTRATIVO Nº 003/2020 - CMG
• Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objeto prorrogar por 12 (doze) 
meses o prazo de vigência do Contrato Administrativo 003/2020-CMG, 
conforme o disposto no inciso II do Art. 57 da Lei Federal 8.666/93, atinen-
te ao Processo Administrativo Eletrônico nº 2021/648703 e Parecer Jurídi-
co 082/2021- ASSEJUR/CMG e demais legislações aplicáveis ao assunto.
VIGÊNCIA: 03 AGO 2021 até 02 AGO 2022

• Dotação Orçamentária:

Atividade 8315 – Apoio Logístico para Atuação Governamental

Natureza da Despesa 33.90.39. 12 – Outros serviços de terceiros (pessoa 
jurídica)

Funcional programática 04.122.1297.8315
Fonte do Recurso 0101006356 / 0301006356 (Tesouro do Estado)

Contratada: RADIOCOMM TELECOMUNICAÇÕES.
CNPJ: 02.305.840/0001-98
END: Rua João Balbi nº 1188. Bairro São Braz, Belém-PA.
Data da Assinatura: 02/08/2021.
OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR- CEL QOPM - RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado.

Protocolo: 687596

DIÁRIA
.

EXTRATO DE PORTARIA Nº 681/2021 – 
DI/CMG, DE 03 DE AGOSTO DE 2021

Objetivo: a serviço do Governo do Estado; Município de Origem: Belém/
PA; Destino: Inhangapi/PA; Período: 02 a 03/08/2021; Quantidade de di-
árias: 2,0 (alimentação) 1,0 (pousada); Servidores: 1° TEN QOPM Marcio 
da Cunha Cardoso, MF nº 4220585/2, SUB TEN PM Adilson Barbosa da 
Silva, MF nº 5701082/3, CB PM Diego Giovani Barbosa do Nascimento, MF 
nº 57223624/3, CB PM Jefferson Patrick Ferreira Dias, MF nº 57199690/2, 
CB PM Henrique de Araujo dos Santos Deus Junior, MF nº 57222328/2; Or-
denador: CEL QOPM Marco Antonio Sirotheau Corrêa Rodrigues;

Protocolo: 687956
EXTRATO DE PORTARIA Nº 682/2021 – 

DI/CMG, DE 03 DE AGOSTO DE 2021
Objetivo: a serviço do Governo do Estado; Município de Origem: Belém/
PA; Destino: Inhangapi/PA; Período: 03/08/2021; Quantidade de diárias: 
1,0 (alimentação); Servidores: TEN CEL QOPM Cassio Tabaranã Silva, MF 
nº 5807867/2 e CB PM Alécio Fábio Cunha Silva, MF nº 4218819/2; Orde-
nador: CEL QOPM Marco Antonio Sirotheau Corrêa Rodrigues;

Protocolo: 687959
EXTRATO DE PORTARIA Nº 683/2021 – 

DI/CMG, DE 03 DE AGOSTO DE 2021
Objetivo: a serviço do Governo do Estado; Município de Origem: Belém/
PA; Destino: Brasília/DF; Período: 02 a 04/08/2021; Quantidade de diá-
rias: 3,0 (alimentação) 2,0 (pousada); Servidor: CEL QOPM Osmar Vieira 
da Costa Júnior, MF nº 3405915/4; Ordenador: CEL QOPM Marco Antonio 
Sirotheau Corrêa Rodrigues;

Protocolo: 687960

.

.

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

.

Portaria nº 370/2021-PGE.G., de 02 de agosto de 2021
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições 
legais...
CONSIDERANDO o Processo Administrativo Eletrônico 2021/818356.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, ½ diária aos 
servidores Marlon Aurélio Tapajós Araújo, Procurador do Estado, identidade 
funcional nº 57194770/2 e Kaldy Ney Pinto Barbosa, Motorista, identida-
de funcional nº 55589380/1, para participar da audiência do processo nº 
0801036-42.2017.8.14.0015, no dia 05.08.2021.
Local de origem: Belém/PA
Local de destino: Castanhal/PA
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 687595

.

.

SECRETARIA ESTRATÉGICA DE
ARTICULAÇÃO DA CIDADANIA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 104/2021-GAB/SEAC Belém/PA, 03 de agosto de 2021
O SECRETÁRIO ADJUNTO DA SECRETARIA ESTRATÉGICA DE ARTICULA-
ÇÃO DA CIDADANIA – SEAC, no uso de suas atribuições legais, conferidas 
pelo Decreto Governamental de 8 de maio de 2020, e publicado no DOE 
34.211, de 8 de maio de 2020;


